
 

Uchwała nr 119/LI/2025 

Senatu Politechniki Warszawskiej 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę nr 471/L/2024 Senatu PW w sprawie uchwalenia Regulaminu Szkoły 

Doktorskiej Politechniki Warszawskiej 

 

Na podstawie art. 205 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) oraz § 104 ust. 1 pkt 1 Statutu PW 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W uchwale nr 471/L/2024 Senatu PW z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej w załączniku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 3 uchyla się ust. 11; 

2) w § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Doktorant ma obowiązek posiadania aktualnego zaświadczenia o przeszkoleniu  

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP). Niedopełnienie tego obowiązku może 

skutkować skreśleniem z listy doktorantów.”; 

3) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na wyjazd doktoranta, o którym mowa w ust. 1, wymagana jest pisemna zgoda 

promotora. W przypadku wyjazdów trwających co najmniej trzy miesiące konieczne jest 

poinformowanie o tym fakcie dyrektora.”; 

4) w § 8: 

a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. W przypadku niewyznaczenia promotora, o którym mowa w ust. 1, przez 

właściwą radę naukową dyscypliny w terminie określonym w ust. 4, promotora może 

wyznaczyć Senat PW. ”, 

b) w ust. 5 dodaje się zdanie czwarte w brzmieniu: 

„W przypadku niewyznaczenia drugiego promotora lub promotora pomocniczego  

przez właściwą radę naukową dyscypliny promotora może wyznaczyć Senat PW.”,   

c) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W uzasadnionych przypadkach z wnioskiem, o którym mowa w ust. 5, doktorant 

może wystąpić do właściwej rady naukowej dyscypliny, za pośrednictwem dyrektora, 

po 5 semestrze kształcenia. Postanowienia ust. 5 stosuje się odpowiednio.”; 

5) w § 9 w ust. 9 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„Postanowienia § 8 ust. 4a stosuje się odpowiednio.”; 

6) w § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opiniowaniu IPB oraz zmian IPB;”; 

7) po § 11 wyrazy „Realizacja programu kształcenia” zastępuje się wyrazami „Realizacja 

kształcenia”; 

8) w § 12 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Zajęcia realizowane przez doktoranta w ramach programu kształcenia powinny być 

uzgodnione z promotorem lub promotorami. 

4. W przypadku długotrwałej choroby, na pisemny wniosek doktoranta, poparty przez 

promotora, dyrektor może udzielić zgody na zmiany w zakresie realizacji programu 

kształcenia, w szczególności dotyczące terminów określonych w § 13 ust. 5 pkt 2.”; 

9) w § 13 w ust. 5 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) zaliczenia przedmiotu Metodologia prowadzenia zajęć dydaktycznych na pierwszym 

roku kształcenia zgodnie z programem kształcenia w Szkole Doktorskiej PW,”; 

 



10) w § 14: 

a) uchyla się ust. 2, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. IPB powinien zawierać w szczególności: 

1) tematykę doktoratu, planowany zakres oraz metodykę badań; 

2) harmonogram przygotowania rozprawy doktorskiej, w tym przewidywane 

terminy:  

a) przeprowadzenia badań niezbędnych do przygotowania rozprawy doktorskiej 

oraz  

b) przygotowania publikacji zgodnie z wymaganiami zawartymi w przepisach 

wydanych na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy; 

3) termin złożenia rozprawy doktorskiej.”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku konieczności dokonania korekty lub uzupełnienia IPB, doktorant  

w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, w uzgodnieniu z promotorem  

lub promotorami oraz po zaopiniowaniu przez promotora pomocniczego, jeśli został 

wyznaczony, jest zobowiązany do złożenia zmodyfikowanego IPB, zgodnie  

ze wskazaniami Komisji Nauki.”, 

d) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. IPB może zostać zmieniony na wniosek doktoranta. Wniosek powinien zawierać 

uzasadnienie wraz z pozytywną opinią promotora lub promotorów oraz  promotora 

pomocniczego, jeśli został wyznaczony. Przepisy ust. 6-8 stosuje się odpowiednio.”, 

e) w ust. 11: 

pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) przesunięciem terminu złożenia rozprawy doktorskiej (np. z powodu zawieszenia 

kształcenia lub ubiegania się o przedłużenie kształcenia bez zmian zakresu zadań); 

2) przesunięciem zadań pomiędzy semestrami;”, 

f) w ust. 12 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek, o którym mowa w ust. 11, powinien zawierać uzasadnienie wraz  

z pozytywną opinią promotora lub promotorów oraz promotora pomocniczego, jeśli 

został wyznaczony.”; 

11) w § 16: 

a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sekretarz, którym jest nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora, zatrudniony w Politechnice Warszawskiej, spoza zespołu badawczego,  

w którym doktorant realizuje badania.”, 

b) w ust. 7 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Niezłożenie dokumentów w wyznaczonym terminie może skutkować skreśleniem 

doktoranta z listy doktorantów.”;  

12) w § 17 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) złożenia do właściwej rady naukowej dyscypliny rozprawy doktorskiej wraz  

z pozytywną opinią promotora lub promotorów.”; 

13) w § 18: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem przedłużenia okresu kształcenia oraz terminu złożenia rozprawy 

doktorskiej do dwóch lat jest zrealizowanie programu kształcenia Szkoły Doktorskiej 

PW przed dniem złożenia wniosku przez doktoranta o to przedłużenie, 

zaopiniowanego przez promotora. Wymogu zrealizowania programu kształcenia 

Szkoły Doktorskiej PW nie stosuje się w uzasadnionych przypadkach,  

w szczególności z powodu:”, 

b) w ust. 2 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) opinię promotora; 

3) korektę IPB ze wskazaniem stanu zaawansowania realizacji rozprawy doktorskiej  

w odniesieniu do harmonogramu oraz terminu złożenia rozprawy doktorskiej;”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przedłużenia udziela się jednorazowo na okres jednego roku.”. 

 



 

§ 2 

Postanowienia § 18 załącznika do uchwały nr 471/L/2024 Senatu PW z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Warszawskiej,  

w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, stosuje się do doktorantów rozpoczynających 

kształcenie w Szkole Doktorskiej PW od roku akademickiego 2025/2026. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Sekretarz Senatu                                                                      Rektor 

 

 

mgr inż. Anna Stoczkiewicz                                          prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


